ad rem nisi ad officium et veritatem omnes meæ curæ, vigiliæ, cogitationesque laborarunt. Itidem dicitur πονεῖσθαι περὶ, Exerceri in, Laborem impendere, ponere in, Occupari in: quod Hom. ἀμφιπένεσθαι dicit. Habes ejus usus duo exempla ap. Bud. 749., alterum ex Aristot., alterum e Basil. Sic πονεῖσθαι κατὰ, paulo supra ex Hom. || Exp. etiam Toller, Labores exantlo, Plato Epist. 7. Ἀναγκαῖον ἴσως ἐνιαυτόν γ' ἔτι πονεῖν, Per annum adhuc sufferre. || Viribus frangor, Labore frangor s. conficiar, Laboribus succumbo, οὐκ ἀντέχω, τῷ πόνῳ οὐκ ἀντέχω, ut Xen. loquitur, Plato Phædro, Δοὺς δὲ οὐτω φύσει ἰσχυρὸν εἶγαι ὥστε πολλάκις γιγνομένην ψυχὴν ἀντέχειν, μηκέτι ἐκείνο συγχωρεῖ, μὴ οὐ πονεῖν αὐτὴν ἐν ταῖς πολλαῖς γενέσεοι: q. l. citans Bud. p. 749. πονῶ interpr. Frangor et fatico, Non duro: subjungens et hunc Luciani (1, 660.) Πεπονηκέναι γάρ αὐτοῖς τὰ σώματα ὑπὸ νόσου, η ὑπὸ γῆρας. Huc pertinet quod Ovid. dicit, Atlas en ipse laborat. || Lassor, Lassesco, Defatigor, Aristot. Probl. Διὰ τὸ πονεῖν τὰς ὁδοῖς τῶν μηρῶν τὸ μέσον μάλιστα πονοῦμεν, ubi tamen Bud. interpr. non solum Lassesco, sed etiam Doleo. Itidem Pass. Πονοῦμαι in h. l. Chionis Ep. ad Matridem, Πεπονημένοι γάρ οἱ Ἐλλῆνες πολυχρονίῃ καὶ χαλεπῇ στρατείᾳ, Confecti atque lassi, Bud. 749. || Laboro, ut sc. in bello πονεῖν dicitur ea pars Quæ hostem non amplius sustinere potest, premitur et inclinat, Thuc. 1. Ἐπεὶ σφῶν οἱ ξύμμαχοι ἐπόνουν, Quoniam socii ipsorum labrabant: 5, (73.) p. 189. Ως γάρ οὐτοῦ τὸ εἰδώλιον πονοῦν. Itidem Synes. Ep. 104. Πρὸς τὸ πονοῦν ἔφη καταδεραμηκέναι, Succurrisse parti laboranti: Ovid. Opem ferre laboranti, Plin. Cujus cornu in acie laboraret. || Navis quoque et ejus instrumenta dicuntur πονεῖν, cum tempestate quassata et tantum non fracta sunt, Thuc. 7. Ἐπισκευάζειν τὰς ναῦς, εἴ τις ἐπεπονήκει, Schol. ἐπεπόνθει καρεγνία, Dem. (293.) Πονησάντων αὐτῷ τῶν σκευῶν η καὶ συντριβέντων ὀλως, sc. in tempestate et naufragio. || Laboro, i. e. Ἀργοτο, Doleo: cuius signif. exemplum e Gal. habes in Παροξύνω. Interdum additur accus. ejus partis quæ laborat s. dolet: pro quo Lat. dicunt Laborare ex: ut Cic. Laborare e renibus, ex intestinis. Item Dolere ex. Aristot. de Part. Anim. 3. Πονεῖν τοὺς νεφρούς: quod etiam reddi potest, Laborare vitio renum. Aristoph. (Eip. 820.) πονεῖν τὰ σκέλη. Pass. Πονοῦμαι, Laboro, Ἀργοτο, itidem ut πονῶ, Thuc. 2, (51.) Τόν τε θνήσκοντα καὶ τὸν πονούμενον φτίζοντο, Et morientem et laborantem miserabuntur. “Πονεύμενος, Dorice “pro πονούμενος, Etym.” “Πεπονήσατο, Ionice pro ἐπεπόνητο, Apoll. Rh. 2, (263.) usurpavit pro ἐπόνουν, ἡτοίμασον, Parabant, Apparabant, πεπονήσατο δαΐτα γέροντι.” [“Toup. Epist. de Syrac. 340. Valck. Callim. 178. ad Theocr. x. Id. p. 184. 397. Alberti. Peric. Crit. 155. Ammon. 118. Fischer. ad Anacr. p. 18. Wytteneb. Select. 342. Wakef. S. Cr. 1, 152. 3, 169. 5, 161. Herc. F. 258. Trach. 103. Phil. 39. ad Lucian. 1, 500. ad Charit. 405. 751. 756. ad Diod. S. 1, 409. 2, 568. Musgr. Hel. 1525. Jacobs. Anim. 280. Anth. 8, 142. 9, 67. 10, 93. 165. Heyn. Hom. 5, 434. 527. 6, 27. 411. 420. 7, 502. 8, 403. 687. Boiss. Philostr. 487. Viribus frangor, Diod. S. 2, 168. Dionys. H. 1, 205. Active, Fischer. ad Anacr. p. 156. Brunck. p. 111. Ed. 1. Musgr. Herc. F. 1293. Conf. c. ποιῶ, Wessel. Itin. 578. ad Diod. S. 1, 436. 2, 334. Wakef. S. Cr. 4, 56. V. fin., ad Hesych. 2, 571. Jacobs. Anim. 285. Schneid. ad Xen. K. Π. 243. Kiessl. ad Jambl. Pr. p. 111.; cum πολεμῶ, ad Diod. S. 1, 557. Πονεῖν, πονεῖσθαι, Valck. Adoniaz. p. 396. Τὸ πονοῦν, Plut. Alex. p. 54. Schm. Π. τῷ σώματι, ad Lucian. 1, 187. Πονήσατο, Gesner. Ind. Orph. Ἀθανάτου φύσεως πεπονήσαται, Probl. Arithm. 1. Πεπονηκὼς, πεπονημένος, Fractus, ad Diod. S. 1, 499. 577. 2, 347. 402. Jacobs. Anth. 10, 374. Tschuke ad Strab. 4. p. 123.” Schæf. MSS. Ad Orph. Arg. 460. 770. Schæf. Lex. et Suppl. Xen. K. Α. 7, 6, 25. Πολλὰ σὺν ὑμῖν πονήσαντα καὶ κινδυνεύσαντα, Pind. Π. 4, 268. πονεῖ με, Arat. 758. κείνων πεπόνησο, i. e. ἐπιμέλειαν ἔχε, Moshus 4, 100. πονεύμενος ἔρκος ἀλωῆς. \* Πεπονημένως,